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Termin

Januar
06.01.

06.01.
13.01.
13.01.
13.01.
13.01.
14.01.
14.01.
20.01.
20.01.

20.01.

25.01.
26.01.

27.01.
27.01.

27.01.

Anderungen vorbehalten

A1 $StAadt+ P11

Uhrzeit

19:00 Uhr
17:00 Uhr
20:11 Uhr

17:00 Uhr

14:00 Uhr

19:31 Uhr

20:11 Uhr

20:11 Uhr

19:31 Uhr

20:11 Uhr

2074

(Stand 19.03.2024)

Ort

Mendhausen
Kulturhaus
Westenfeld
Westenfeld

Romhild
Vereinsheim der RKG
Mendhausen
Kulturhaus

Haina

Parkanlage
Mendhausen
Kulturhaus

Romhild
Vereinsheim der RKG
Gleichamberg
Kulturhaus

Rémhild
Vereinsheim der RKG
Milz

Kulturhaus

Rémhild

Rémhild
Vereinsheim der RKG
Gleichamberg
Kulturhaus

Milz

Kulturhaus

Romhild

Art der Veranstaltung

1. Biittenabend der ,,Elfen*

1. Heimatabend

2. Knutfest

1. Festsitzung des RKG

2. Biittenabend der ,,Elfen*
Weihnachtsbaum ade in Hee
Kinderfasching der ,,Elfen*

1. Seniorennachmittag des RKG
1. Karnevalsgala des GKV

2. Festsitzung des RKG

1. Sitzung des MCV

Kalter Markt
3. Festsitzung des RKG

2. Karnevalsgala des GKV
Dammerfastnacht des MCV

4. Festsitzung des RKG



28.01.

29.01.

Februar
03.02.

03.02.
03.02.
08.02.
14.02.
19.02.

21.02.

22.02.

22.02.

28.02.

02.03.
07.03.

09.08.

09.03.

Anderungen vorbehalten

16:30 Uhr-
16:30 Uhr

14:11 Uhr

21:01 Uhr

16:30 Uhr -
19:30 Uhr
19:00 Uhr

16:30 Uhr -
20:00 Uhr
18:30 Uhr

12:00 Uhr

17:00 Uhr -
19:30 Uhr
16:30 Uhr -
20:00 Uhr

19:00 Uhr

16:00 Uhr-
19:30 Uhr
15:00 Uhr

18:00 Uhr -

Vereinsheim der RKG

Milz
Kulturhaus
Gleicherwiesen
Gemeindesaal

Gleichamberg
Kulturhaus
Gleichamberg
Kulturhaus
Milz
Kulturhaus
Bedheim
Grundschule
Westenfeld

Romhild
Vereinshaus RKG
Milz
Dorfgemeinschafts-
Haus (ehem. Wirts-
Stube)

Romhild

Museum Schloss
Glucksburg
Mendhausen
Kulturhaus

Haina

Kinderfasching des MCV

Blutspende

Kinderfasching

Kostimball des GKV

2. Sitzung des MCV
Blutspende

2. Heimatabend mit Faschings-
auskehr

Blutspende

Workshop zur Herstellung von
Hosentrager flr die Grabfelder

Tracht

Abschlussveranstaltung Topfer-
projekt

Blutspende

Blutspende

Gasthaus ,,Zur Eisenbahn*

Milz
Kulturhaus

Simmershausen
Milz

ehem. Gemeinde
Westenfeld
Mehrzweckhalle
Milz

Film/Vortrag ,,.Der Todeszaun® —
als Minen und Zaun Menschen
trennte

Heimatabend des Heimatvereins
Blutspende

Frauentagsfeier

Storchennestbasar



10.03.

16.03.

23.03.

30.08.

08./12./19.04.

13.04.

13.04.

20.04.

22.04.

26.04.

27.04.

30.04.

30.04

30.04.

Anderungen vorbehalten

21:00 Uhr
14:44 Uhr

8:30 Uhr

19:30 Uhr

19:00 Uhr

17:00 Uhr

9:30 Uhr

19:00 Uhr

8:30 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

Kulturhaus
Romhild
Museum Schloss
Glucksburg
Haina
Kulturhaus
Westenfeld
Mehrzweckhalle
Simmershausen

Roth
Spielplatz
Milz
Kulturhaus
Gleichamberg
Landgasthaus
Westenfeld

Dorfgemeinschafts-

haus
Romhild
Kegelbahn
Romhild

Schloss Glicksburg

Westenfeld
Mehrzweckhalle
Romhild

Milz

Kulturhaus
Westenfeld
Mehrzweckhalle
Simmershausen

Westenfeld
Hinter der Kirche
Roth

Kirchplatz

Haina
Parkanlage

Frihlingskonzert mit den
,» T hiiringer Hofmusikern*

Mondscheintanz
Frahlingsfest mit kleinem Markt

Osterfeuer

Osterwanderung

Oti Schmelzer zu Gast im Milzer
Kulturhaus
»Frinkische Mundartrallye*

Frihjahrsputz

Mannschaftsmeisterschaft im
Kegeln

Fruhjahrstagung der Steinsburg-
freunde

Bohmischer Abend mit den
Queienberg Musikanten
Frihjahrsputz am kleinen
Gleichberg (Arbeitseinsatz der
Steinsburgfreunde)
Mundartrallye

Welttag des Buches
Eréffnungsveranstaltung
Ortsjubildum

,,1150 Jahre Simmershausen‘
Fruhlingsfeuer

Maifeuer

Traditionsfeuer anlasslich 1. Mai



Mai
01.05.

04.05.
09.05.
09.05.
11.05.

24.05.

25.05.
25.05.

30.05.-02.06.
31.05.

31.05.

08.06.

21.06.

25.06.2024

Anderungen vorbehalten

10:00 Uhr

14:44 Uhr

13:00 Uhr

19:00 Uhr

19:44 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Simmershausen

Treffpunkt: Ortsmitte

am Dorfbackhaus
Westenfeld
Hinter der Kirche
Simmershausen
Westenfeld
Romhild
Museum Schloss
Glucksburg
Westenfeld
Mehrzweckhalle
Simmershausen
Gleichamberg
Dorfplatz
Simmershausen
Romhild
Museum Schloss
Glucksburg

Westenfeld
Mehrzweckhalle

Romhild
Museum Schloss
Glucksburg

Westenfeld

Romhild
Treffpunkt
Viehmarkt
Haina

Wanderung durch die Gemarkung

3. GroRRkopflauf

Backhausfest des Feuerwehrvereins
Himmelfahrt hinter der Kirche
Muttertagskonzert mit den

,» Thiiringer Hofmusikern*

Aktion zum Weltbienentag flr
Kinder

Felsenkellerfest des Heimatvereins
Brauhausfest mit 230-jadhrigem
Braurecht

Festwochenende zur 1150-Jahrfeier
Ausstellungseroéffnung

,,Gestern nicht bedacht, heute nicht
entdeckt der Gleichamberger
Kdnstler Fritz Hegler
(Ausstellungsdauer:
02.06.-30.10.2024)

Aktion zum Tag der Nachbarn

,Das perfekte Konzert — Ohren
und Gaumenfreunden* Sonder-
konzert mit Sanford Hinderlie, New
Orleands

Jugendleistungsmarsch der
Jugendfeuerwehren
Sonnenwendwanderung der
Steinsburgfreunde

Frahlingsfest der Vereine
mit ,,DuoExtra“
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07.07.
12.07.
13.07.

14.07.

28.07.

August
03.08.

10.08./
11.08.
15.-18.8.
17.-18.08.
25.08.

31.08.

September
08.09.

14.09.

15.09.

15.00.

15.09.-30.10.

Anderungen vorbehalten

18:00 Uhr

14:00 Uhr

19:30 Uhr

14:00 Uhr
10:00 Uhr

Romhild
Steinsburgmuseum
Westenfeld

Milz
Kirche
Milz

Milz

Romhild

Rémhild

Haina

Festzelt Parkanlage
Simmershausen
Romhild
Schlosshofe
Westenfeld

Kirche / DGH
Simmershausen

Simmershausen
Westenfeld

Simmershausen

Westenfeld

Romhild
Atelier

Sommerfest

Verabschiedung Pfarrer
Schlauraff in Bibra

2. Auftakt des Heimat- und
Trachtenfest (1909-2024)

2. Heimat und Trachtenfest
(1909-2024) Festbetrieb

2. Heimat und Trachtenfest
GroRer Festumzug und Festbetrieb
mit anschlieBendem Public
Viewing Der Fullball-EM

8. Museums Café

Museum Schloss

Glicksburg

15. Sommerkino mit Livemusik
Mittlerer Schlosshof
Dorf- & Backhausfest

Simmersh&user Trachtenkirmes
16. Thuringer Keramikmarkt
Romhild

Sommerfest der Kirchgemeinde

Stadtfeuerwehrtag mit Grabfeld-
pokal im Loschangriff

Kreisjungtierschau des Rasse-
kaninchenzuchtvereins
Sonderausstellung 25-jahriges
DGH Griindungsjubildaum
Seniorennachmittag mit
Vortragsveranstaltung
Ortsgeschichte

Tag des offenen Denkmals &
Radwanderung Grabfeldroute
Ausstellung ,,Auswanderung*
gemeinsames Ausstellungsprojekt
mit Ortschronisten



19.09.

19.-20.009.
21.09. ab 18:00 Uhr

28.09.

29.09.

Oktober
02.10. 18:00 Uhr

12.10. 09:30 Uhr

13.10. 14:44 Uhr

17.10. 19:00 Uhr

18.-20.10.
26.10. 08:30 Uhr

31.10.

November
02.-03.11.

15.11.
23.11.

30.11.
30.11. 17:00 Uhr

Dezember
01.12.

Anderungen vorbehalten

Westenfeld
Mehrzweckhalle
Westenfeld
Milz

Kulturhaus
Simmershausen

Milz
Kulturhaus

Haina
Parkanlage
Roémhild
Steinsburgmuseum
Romhild
Museum Schloss
Glucksburg
Westenfeld
Mehrzweckhalle
Westenfeld
Romhild
Gleichberggebiet
Westenfeld
Mehrzweckhalle

Simmershausen

Westenfeld
Mehrzweckhalle
Westenfeld
Mehrzweckhalle
Simmershausen
Haina
Parkanlage

Simmershausen

Aktion zum internationalen

Kindertag

24 Stunden Feuerwehrcamp

Storchennestbasar

Herbst/Winter

Nachkirmes mit Traditions-

Kirmesgesellschaft

kabaretistisches

Frihschoppen mit F.
Bréuning

Traditionsfeuer anlésslich

3. Oktober

Herbsttagung der
Steinsburgfreunde

Herbstkonzert mit den ,, Thiiringer
Hofmusikern*

Kirmesantrinken

Kirmes

Arbeitseinsatz der
Steinsburgfreunde
Halloweenveranstaltung fir
Kinder

traditionelle Gleichberg

Schau Des Rassekaninchen
Zuchtvereins

Bundesweiter Vorlesetag flr

alle

Adventszauber in der Halle

mit Markt, Musik, Kreativangeboten
Gluhweinabend

Gluhweinabend unterm Weih-
nachtsbaum

Marchen in der Gaststatte



07.-08.12.

07.-08.12.

08.12. 10:44 Uhr
14:44 Uhr

15.12.

23.12. 17:00 Uhr

Anderungen vorbehalten

Romhild
Romhild
Romhild
Museum Schloss
Glucksburg
Simmershausen

Westenfeld

zum Griinen Baum
Modellbahnausstellung
Romhilder Schlossweihnacht
Weihnachtskonzert mit den

,» Thiiringer Hofmusikern*

Adventskonzert in der
Marienkirche
Adventsfensterumzug



